

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref. - PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) nº 06/2023

Processo nº 010/2023

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que teve como objeto registro de preços para aquisição eventual de material hospitalar para os municípios consorciados, conforme descritivas contidas do Anexo I - Termo de Referência, **HOMOLOGO** todo o procedimento levado a efeito pela Pregoeira nomeada pela Portaria CIVAP Nº 03/2020, que elegeu vencedora do certame, pelo critério de menor preço, a(s) empresa(s) a seguir identificada(s), para a(s) qual(is) foram adjudicados os itens do objeto licitado a saber:

Item	Código	SOMA/SP PROD. HOSPITALARES LTDA., com CNPJ nº 05.847.630/0001-10, sito n na estrada Samuel Aizenberg, nº 1100, bairro Alves Dias, no município de São Bernardo do Campo – SP (CEP 09851-550):	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
20	019.001.189	MALHA TUBULAR 06CM X 15M, EM TECIDO DE ALGODAO 100% Marca: MSÓ – REG 80128000012	UND	739	6,85	5.062,15
21	019.001.190	MALHA TUBULAR 08CM X 15M, EM TECIDO DE ALGODAO 100% Marca: MSÓ - REG 80128000012	UND	789	8,32	6.564,48
29	019.001.238	SONDA FOLEY 2 VIAS DESCARTÁVEL, CALIBRE Nº 10, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL SILICONIZADA, APIROGÊNICA, ANTI INCRUSTANTE E ESTÉRIL. Marca: MEDIX – REG 80495510040	UND	4347	2,97	12.910,59
30	019.001.239	SONDA FOLEY 2 VIAS DESCARTÁVEL, CALIBRE Nº 12, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL SILICONIZADA, APIROGÊNICA, ANTI INCRUSTANTE E ESTÉRIL. Marca: MEDIX – REG 80495510040	UND	5930	2,67	15.833,10
Total do Proponente						40.370,32

Item	Código	CENTERMEDI COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA, com CNPJ nº 03.652.030/0001-70 sito na Rodovia BR-480, nº 795 Centro, no município de Barão de Cotegipe-RS (CEP 99740-000):	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
17	019.001.144	FITA MICROPORE 25MM X 10M. HIPOALERGÊNICA, COR BRANCA Marca: CIEX, (CX C/ 48), MICROPORE CIEX, REG:10332829016	UND	70900	2,25	159.525,00
Total do Proponente						159.525,00

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP
Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
CNPJ nº 51.501.484/0001-93 E-mail licita@civap.com.br

Item	Código	CIRURGICA ONIX EIRELI ME, com CNPJ nº 20.419.709/0001-33 sito na Rua Tovacu, nº 1220 Vila Triângulo, no município de Arapongas – PR (CEP 86702-590):	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
7	019.001.023	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL, CALIBRE 40 X 12 - CX C/100 Marca: MEDIX – REG 80495510095	CX	18820	6,97	131.175,40
14	019.001.080	CATETER INTRAVENOSO NR. 22G C/ AGULHA 0,7X19MM Marca: SOLIDOR - 10369560151	UND	85710	0,64	54.854,40
35	019.001.244	SONDA FOLEY 3 VIAS DESCARTÁVEL, CALIBRE Nº 16, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL SILICONIZADA, APIROGÊNICA, ANTI INCRUSTANTE E ESTÉRIL. Marca: MEDIX – 80495510040	UND	3940	3,82	15.050,80
36	019.001.245	SONDA FOLEY 3 VIAS DESCARTÁVEL, CALIBRE Nº 18, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL SILICONIZADA, APIROGÊNICA, ANTI INCRUSTANTE E ESTÉRIL. Marca: MEDIX – 80495510040	UND	3820	3,73	14.248,60
Total do Proponente						215.329,20

Item	Código	CIRULABOR PROD. CIRURGICOS LTDA EPP com CNPJ nº 47.063.094/0001-01 sito na Rua José Teodoro, nº 126 Vila Euclides, no município de Presidente Prudente – SP (CEP 19014-220):	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
4	019.001.012	AGULHA DESCARTAVEL 30X7 C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, CX C/100 Marca: SOL CARE – 80937150001	CX	5753	33,55	193.013,15
6	019.001.016	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL, CALIBRE 20 X 5,5 - CX C/100 Marca: INJEX – 10160610061	CX	8778	6,49	56.969,22
22	019.001.196	MANGUITO PARA APARELHO DE PRESSAO INFANTIL, EM LATEX NATURAL NA COR PRETA Marca: MEDIX – REG. ISENT0.	UND	1407	18,00	25.326,00
Total do Proponente						275.308,37

Item	Código	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA, com CNPJ nº 00.802.002/0001-02, sito na Estrada Boa Esperança, nº 2320 Fundo Canoas, no município de Rio do Sul – SC (CEP 89163554):	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
10	019.001.076	CATETER INTRAVENOSO NR. 14G C/ AGULHA 1,10X54MM Marca: POLYMED – REG 10150470472	UND	25530	0,65	16.594,50
11	019.001.077	CATETER INTRAVENOSO NR. 16G C/ AGULHA 0,9X25MM Marca: POLYMED – REG 10150470472	UND	27410	0,65	17.816,50

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP
Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
CNPJ nº 51.501.484/0001-93 E-mail licita@civap.com.br

12	019.001.078	CATETER INTRAVENOSO NR. 18G C/ AGULHA 0,9X25MM Marca: POLYMED- REG 10150470472	UND	30960	0,65	20.124,00
13	019.001.079	CATETER INTRAVENOSO NR. 20G C/ AGULHA 0,7X19MM Marca: POLYMED - REG 10150470472	UND	59210	0,65	38.486,50
15	019.001.081	CATETER INTRAVENOSO NR. 24G C/ AGULHA 0,7X19MM Marca: POLYMED - REG 10150470472	UND	105110	0,65	68.321,50
26	019.001.218	PINÇA ANATOMICA, 14 CM, PONTA FINA, RETA EM AÇO INOX AISI 420 Marca: CASSIFLEX - REG 81454660004	UND	849	11,69	9.924,81
37	019.001.248	SONDA ENDOTRAQUIAL COM BALÃO, CALIBRE 3.0. DESCARTÁVEL, ORAL, ESTÉRIL, COM BALONETE DE BAIXA PRESSÃO, ALTO VOLUME E BALÃO PILOTO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM PVC, FLEXÍVEL, BIOCOMPATÍVEL, RADIOPACO E ACOMPANHADA DE ADAPTADOR PARA CONEXÃO DA CÂNULA. Marca: GRUPO LABOR IMPORT - 10369460219	UND	1015	3,38	3.430,70
38	019.001.249	SONDA ENDOTRAQUIAL COM BALÃO, CALIBRE 3.5. DESCARTÁVEL, ORAL, ESTÉRIL, COM BALONETE DE BAIXA PRESSÃO, ALTO VOLUME E BALÃO PILOTO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM PVC, FLEXÍVEL, BIOCOMPATÍVEL, RADIOPACO E ACOMPANHADA DE ADAPTADOR PARA CONEXÃO DA CÂNULA. Marca: GRUPO LABOR IMPORT- 10150470427	UND	615	3,38	2.078,70
39	019.001.250	SONDA ENDOTRAQUIAL COM BALÃO, CALIBRE 4.0. DESCARTÁVEL, ORAL, ESTÉRIL, COM BALONETE DE BAIXA PRESSÃO, ALTO VOLUME E BALÃO PILOTO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM PVC, FLEXÍVEL, BIOCOMPATÍVEL, RADIOPACO E ACOMPANHADA DE ADAPTADOR PARA CONEXÃO DA CÂNULA. Marca: GRUPO LABOR IMPORT - 10150470427	UND	615	3,38	2.078,70
40	019.001.251	SONDA ENDOTRAQUIAL COM BALÃO, CALIBRE 4.5. DESCARTÁVEL, ORAL, ESTÉRIL, COM BALONETE DE BAIXA PRESSÃO, ALTO VOLUME E BALÃO PILOTO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM PVC, FLEXÍVEL, BIOCOMPATÍVEL, RADIOPACO E ACOMPANHADA DE ADAPTADOR PARA CONEXÃO DA CÂNULA. Marca: GRUPO LABOR IMPORT - 10150470427	UND	1015	3,38	3.430,70
41	019.001.253	SONDA ENDOTRAQUIAL COM BALÃO, CALIBRE 5.5. DESCARTÁVEL, ORAL, ESTÉRIL, COM BALONETE DE BAIXA PRESSÃO, ALTO VOLUME E BALÃO PILOTO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM PVC, FLEXÍVEL, BIOCOMPATÍVEL, RADIOPACO E ACOMPANHADA DE ADAPTADOR PARA CONEXÃO DA CÂNULA. Marca: GRUPO LABOR IMPORT - 10150470427	UND	590	3,38	1.994,20
42	019.001.254	SONDA ENDOTRAQUIAL COM BALÃO, CALIBRE 6.0. DESCARTÁVEL, ORAL, ESTÉRIL, COM BALONETE DE BAIXA PRESSÃO, ALTO VOLUME E BALÃO PILOTO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM PVC, FLEXÍVEL, BIOCOMPATÍVEL, RADIOPACO E ACOMPANHADA DE ADAPTADOR PARA CONEXÃO DA CÂNULA. Marca: GRUPO LABOR IMPORT - 10369460219	UND	610	3,38	2.061,80

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP
Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
CNPJ nº 51.501.484/0001-93 E-mail licita@civap.com.br

43	019.001.256	SONDA ENDOTRAQUIAL COM BALÃO, CALIBRE 7.0. DESCARTÁVEL, ORAL, ESTÉRIL, COM BALONETE DE BAIXA PRESSÃO, ALTO VOLUME E BALÃO PILOTO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM PVC, FLEXÍVEL, BIOCOMPATÍVEL, RADIOPACO E ACOMPANHADA DE ADAPTADOR PARA CONEXÃO DA CÂNULA. Marca: GRUPO LABOR IMPORT - 10369460219	UND	750	3,38	2.535,00
44	019.001.257	SONDA ENDOTRAQUIAL COM BALÃO, CALIBRE 7.5. DESCARTÁVEL, ORAL, ESTÉRIL, COM BALONETE DE BAIXA PRESSÃO, ALTO VOLUME E BALÃO PILOTO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM PVC, FLEXÍVEL, BIOCOMPATÍVEL, RADIOPACO E ACOMPANHADA DE ADAPTADOR PARA CONEXÃO DA CÂNULA. Marca: GRUPO LABOR IMPORT - 10369460219	UND	1655	3,38	5.593,90
45	019.001.258	SONDA ENDOTRAQUIAL COM BALÃO, CALIBRE 8.0. DESCARTÁVEL, ORAL, ESTÉRIL, COM BALONETE DE BAIXA PRESSÃO, ALTO VOLUME E BALÃO PILOTO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM PVC, FLEXÍVEL, BIOCOMPATÍVEL, RADIOPACO E ACOMPANHADA DE ADAPTADOR PARA CONEXÃO DA CÂNULA. Marca: GRUPO LABOR IMPORT - 10369460219	UND	1080	3,38	3.650,40
46	019.001.260	SONDA ENDOTRAQUIAL COM BALÃO, CALIBRE 9.0. DESCARTÁVEL, ORAL, ESTÉRIL, COM BALONETE DE BAIXA PRESSÃO, ALTO VOLUME E BALÃO PILOTO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM PVC, FLEXÍVEL, BIOCOMPATÍVEL, RADIOPACO E ACOMPANHADA DE ADAPTADOR PARA CONEXÃO DA CÂNULA. Marca: GRUPO LABOR IMPORT - 10369460219	UND	585	3,38	1.977,30
49	019.001.275	SONDA PARA ASPIRACAO TRAQUEAL DESCARTAVEL CALIBRE 04, EM TUDO VINILICO INOCOLOR, FLEXIVEL, ESTERIL Marca: BIOSANI – REG 80286000037	UND	14060	0,51	7.170,60
Total do Proponente						207.269,81

tem	Código	PLACIDO - COM. DE MAT. CIR. E HOSP. EIRELI ME, com CNPJ nº 25.123.729/0001-86 sito na Avenida Tiradentes, nº 1321 no município de Marília – SP (CEP 17519-000):	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
47	019.001.261	SONDA LARINGEAL TIPO MÁSCARA, TAMANHO 3, DE USO ÚNICO. CONSTITUÍDA EM PVC PARA INSERÇÃO ORAL, NÃO APRESENTA LÁTEX, LINHA DE ENCHIMENTO DO CUFF INTEGRADO AO TUBO, CUFF EM PVC E TERMO-SENSÍVEL. VOLUME INTERNO DA CONCAVIDADE DA MÁSCARA GRANDE E CONECTOR DE 15MM SOLDADO. Marca: VITAL GOLD -0010296909029	UND	650	19,30	12.545,00
48	019.001.263	SONDA LARINGEAL TIPO MÁSCARA, TAMANHO 5, DE USO ÚNICO. CONSTITUÍDA EM PVC PARA INSERÇÃO ORAL, NÃO APRESENTA LÁTEX, LINHA DE ENCHIMENTO DO CUFF INTEGRADO AO TUBO, CUFF EM PVC E TERMO-SENSÍVEL. VOLUME INTERNO DA CONCAVIDADE DA MÁSCARA GRANDE E CONECTOR DE 15MM SOLDADO. Marca: VITAL GOLD – 0010296909029	UND	856	20,00	17.120,00
Total do Proponente						29.665,00

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranaapanema - CIVAP
Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
CNPJ nº 51.501.484/0001-93 E-mail licita@civap.com.br

Item	Código	ACACIA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA, com CNPJ nº 03.945.035/0001-91 sito na Avenida Princesa do Sul, nº 3303 Jd Andere, no município de Varginha – MG (CEP 37062-180):	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
18	019.001.145	Descrição do Produto/Serviço FITA MICROPORE 50MM X 10M. HIPOALERGÊNICA, COR BRANCA Marca: MISSNER 80003300004 Total do Proponente	UND	79180	4,31	341.265,80 341.265,80
Item	Código	CIRURGICA UNIAO LTDA., com CNPJ nº 04.063.331.0001/21 sito na Rua 25, nº 1908/1928 Jardim São Paulo, no município de Rio Claro – SP (CEP 13503-010):	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	019.001.006	Descrição do Produto/Serviço AGUA DESTILADA - 1 LITRO - QUIMICAMENTE PURA Marca: CRISTAL CINORD - (REG ISENTO)	FR	4469	3,50	15.641,50
50	019.001.289	SUPORTE PARA CAIXA COLETORA DE PERFURO CORTANTE 07 LTS Marca: DESCARPACK - REG ISENTO Total do Proponente	UND	752	15,52	11.671,04 27.312,54
Item	Código	ROSICLER CIRURGICA LTDA. com CNPJ nº 57.365.115/0001-41 sito na Avenida 12, nº 2606 Jardim São Paulo, no município de Rio Claro – SP (CEP 13503-019):	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
23	019.001.202	Descrição do Produto/Serviço MASCARA FACIAL TIPO VENTURI, MODELO ADULTO, COM TUBO PARA OXIGENIO DE 2,10 METRO Marca: FOYOMED - REG 10150470491 Total do Proponente	UND	2095	7,60	15.922,00 15.922,00
Item	Código	V P - MEDICAMENTOS LTDA, com CNPJ nº 73.318.693/0001-39, sito na Avenida Brasil, nº 187 – Centro, no município de Ivaiporã – PR (86870-000):	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
9	019.001.069	Descrição do Produto/Serviço CATETER 0.2 PARA OXIGENIO TIPO OCULOS, ADULTO, ESTERIL, COM ADAPTACAO "PRONG NASAL" EM SILICONE Marca: BIOSANI – REG 80286000007	UND	21520	0,95	20.444,00
16	019.001.118	ETER ETILICO, LIQUIDO TRANSPARENTE VOLATIL PARA USO HOSPITALAR, FRASCO COM 1000 ML Marca: VIC PHARMA – REG. ISENTO	FRC	1325	31,00	41.075,00
25	019.001.208	PAPEL GRAU CIRURGICO 12X100, POLIESTER E POLIPROPILENO, ATOXICO, GRAMATURA DE 60 G/M2, BORDAS TERMOSELADAS DE 8 A 10 MM, INDICADOR QUIMICO P/ OXIDO DE ETILENO E VAPOR Marca: CIEX – REG. ISENTO	UND	2463	53,50	131.770,50
27	019.001.225	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY RETA, 14CM, EM AÇO INOX	UND	929	26,70	24.804,30

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP
Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
CNPJ nº 51.501.484/0001-93 E-mail licita@civap.com.br

		AISI 420				
		Marca: VITALGOLD – REG. ISENT0				
31	019.001.240	SONDA FOLEY 2 VIAS DESCARTÁVEL, CALIBRE Nº 14, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL SILICONIZADA, APIROGÊNICA, ANTI INCRUSTANTE E ESTÉRIL. Marca: DESCARPACK – REG 10330660226	UND	6750	2,50	16.875,00
32	019.001.241	SONDA FOLEY 2 VIAS DESCARTÁVEL, CALIBRE Nº 16, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL SILICONIZADA, APIROGÊNICA, ANTI INCRUSTANTE E ESTÉRIL. Marca: DESCARPACK - REG 10330660226	UND	7260	2,50	18.150,00
33	019.001.242	SONDA FOLEY 2 VIAS DESCARTÁVEL, CALIBRE Nº 18, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL SILICONIZADA, APIROGÊNICA, ANTI INCRUSTANTE E ESTÉRIL. Marca: DESCARPACK - REG 10330660226	UND	6980	2,56	17.868,80
34	019.001.243	SONDA FOLEY 2 VIAS DESCARTÁVEL, CALIBRE Nº 20, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL SILICONIZADA, APIROGÊNICA, ANTI INCRUSTANTE E ESTÉRIL. Marca: DESCARPACK - REG 10330660226	UND	5400	2,50	13.500,00
52	019.001.295	TENTACANULA 15 CM, CONFECCIONADA EM ACO INOX DE 1º QUALIDADE, MEDINDO 15 CM DE COMPRIMENTO Marca: ABC -10304850069	UND	1241	10,00	12.410,00
		Total do Proponente				296.897,60

Itens fracassados: nº 02, 03, 05, 08, 19, 24, 28 e 51.

Assis, 19 de abril de 2023.

JOSÉ BENEDITO CAMACHO
PRESIDENTE DO CIVAP